
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Брянский техникум питания и торговли»

241028 г. Брянск, проспект Ст. Димитрова, д. 53а т/факс 41-27-56, 41-85-51,41-75-48 
E-mail: tpt-pl-39@bk.ru

ПРИКАЗ

«19» января 2024г. № 16

О составе Государственных 
экзаменационных комиссий

На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ 
от 29.12.2012г., приказа Министерства просвещения России от 08.11.2021 N 800 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего профессионального образования», приказа Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 5 мая 2022 года N 311 "О внесении изменений в приказ Министерства 
просвещения Российской Федерации от 8 ноября 2021 г. N 800 "Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
профессионального образования", приказом департамента образования и науки Брянской области 
от 19.12.2023 года №1939 «Об утверждении председателей государственных аттестационных 
комиссий на 2024 год ГАПОУ «Брянский техникум питания и торговли»

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий государственной 

итоговой аттестации и составы экспертных групп в составе государственных экзаменационных 
комиссий для проведения демонстрационного экзамена по специальностям и профессиям:

1.1. Программа подготовки специалистов среднего звена, специальность 19.02.10 Технология 
продукции общественного питания группы Т9-1, Т9-8:
Председатель: Мусаев Асиф Агасаф Оглы, директор кафе «Каспий» г. Стародуб. 
Зам. председателя: Шумейко А.Е, заместитель директора по УПР ГАПОУ БТПИТ.
Члены комиссии группа Т9-1: Дедкова Ю.С., преподаватель ГАПОУ БТПИТ, Усачева Г.В. - 
преподаватель ГАПОУ БТПИТ.
Секретарь: Коваленко Н.В., мастер производственного обучения ГАПОУ БТПИТ.
Члены комиссии группа Т9-8: Архипова Л.Н., преподаватель ГАПОУ БТПИТ, Мищенко О.В., 
преподаватель ГАПОУ БТПИТ.
Секретарь: Чижикова Т.М., методист ГАПОУ БТПИТ.

1.2. Программа подготовки квалифицированных рабочих, служащих, профессия 43.01.09 
Повар, кондитер группы ПК9-41, ПК9-42:
Председатель: Фирсов Руслан Арзаминович, бренд-шеф повар сети ресторанов Shebetun Family. 
Зам. председателя: Горбунова Л.В., заместитель директора по НМР ГАПОУ БТПИТ.
Члены комиссии группа ПК9-41: Левихина И.Л., мастер производственного обучения ГАПОУ 
БТПИТ, Юрина Е.И., мастер производственного обучения ГАПОУ БТПИТ.
Секретарь: Столовина А.В., мастер производственного обучения ГАПОУ БТПИТ.

mailto:tpt-pl-39@bk.ru


Экспертная группа для проведения демонстрационного экзамена:
Главный эксперт: Жирнова Марина Сергеевна, преподаватель Брянского филиала ФГБОУ ВО 
РЭУ имени Г.В. Плеханова.
Линейные эксперты: Клименко Анастасия Михайловна, мастер производственного обучения 
ГБПОУ Мглинский филиал «Брянский аграрный техникум имени Героя России А.С. Зайцева», 
Ячменева-Клименко Наталья Михайловна, мастер производственного обучения ГБПОУ 
Мглинский филиал «Брянский аграрный техникум имени Героя России А.С. Зайцева», Ермакова 
Оксана Сергеевна, мастер производственного обучения ГБПОУ Мглинский филиал «Брянский 
аграрный техникум имени Героя России А.С. Зайцева».
Технический эксперт: Мищенко О.В., преподаватель ГАПОУ БТПИТ.
Члены комиссии группа ПК9-42: Ивакина Н.Н., мастер производственного обучения ГАПОУ 
БТПИТ, Юрина Е.И., мастер производственного обучения ГАПОУ БТПИТ.
Секретарь: Криштопова С.Л., преподаватель ГАПОУ БТПИТ.
Экспертная группа для проведения демонстрационного экзамена:
Главный эксперт: Шихмарев Павел Владимирович, мастер производственного обучения ГБПОУ 
«Комаричский механико-технологический техникум».
Линейные эксперты: Цупикова Тамара Викторовна, мастер производственного обучения ГАПОУ 
«Клинцовский индустриально-педагогический колледж», Радькова Марина Васильевна, мастер 
производственного обучения ГАПОУ «Клинцовский индустриально-педагогический колледж», 
Булко Анастасия Вячеславовна, мастер производственного обучения ГАПОУ «Клинцовский 
индустриально-педагогический колледж».
Технический эксперт: Тищенко Е.В., преподаватель ГАПОУ БТПИТ.

1.3. Программа подготовки специалистов среднего звена, специальность 38.02.04 Коммерция 
(по отраслям) группа К9-31
Председатель: Юрасова Тамара Васильевна, начальник отдела АО «Брянский ЦУМ».
Зам. председателя: Струкова Л.В., заместитель директора по УР ГАПОУ БТПИТ.
Члены комиссии: Макарова Т.В., старший мастер ГАПОУ БТПИТ, Корчажникова В.К., зав. УЦПК 
ГАПОУ БТПИТ
Секретарь: Хроленко Н.В., преподаватель ГАПОУ БТПИТ.
Экспертная группа для проведения демонстрационного экзамена:
Главный эксперт: Устюшенкова Кристина Игоревна, оператор -менеджер 1 класса АО «Почта 
России».
Линейные эксперты: Шумилова Екатерина Дмитриевна, заместитель управляющего магазина 
АО «Дикси Юг», Брылева Анна Юрьевна, преподаватель ГАПОУ «Брянский строительно­
технологический техникум имени Л.Я. Кучеева», Ивченко Юлия Владимировна, ведущий 
специалист регионального центра тестирования ГАУ «Спортивно-оздоровительный комплекс 
«Брянск».
Технический эксперт: Фролова Т.В., преподаватель ГАПОУ БТПИТ.

1.4. Программа подготовки специалистов среднего звена, специальность 43.02.15 Поварское 
и кондитерское дело группа ПКД11-31
Председатель: Новиков Андрей Александрович, управляющий ООО «Империя вкуса».
Зам. председателя: Чернова И.И., и.о. заместителя директора по ВР ГАПОУ БТПИТ.
Члены комиссии: Ханеня О.Ю., преподаватель ГАПОУ БТПИТ, Мищенко О.В., преподаватель 
ГАПОУ БТПИТ
Секретарь: Криштопова С.Л., преподаватель ГАПОУ БТПИТ.
Экспертная группа для проведения демонстрационного экзамена:



Главный эксперт: Жирнова Марина Сергеевна, преподаватель Брянского филиала ФГБОУ ВО 
РЭУ имени Г.В. Плеханова.
Линейные эксперты: Клименко Анастасия Михайловна, мастер производственного обучения 
ГБПОУ Мглинский филиал «Брянский аграрный техникум имени Героя России А.С. Зайцева», 
Ячменева-Клименко Наталья Михайловна, мастер производственного обучения ГБПОУ 
Мглинский филиал «Брянский аграрный техникум имени Героя России А.С. Зайцева», Ермакова 
Оксана Сергеевна, мастер производственного обучения ГБПОУ Мглинский филиал «Брянский 
аграрный техникум имени Героя России А.С. Зайцева»
Технический эксперт: Ханеня О.Ю., преподаватель ГАПОУ БТПИТ.

II. Утвердить календарный график проведения государственной итоговой аттестации 
(Приложение)

III. Создать апелляционную комиссию на период с 01.01.2024 по 31.12.2024г. 
для рассмотрения заявлений о нарушениях установленного порядка проведения государственной 
итоговой аттестации и (или) несогласия с ее результатами.

III. 1 .Аппеляционную комиссии утвердить в следующем составе:
Председатель: Горбунова Л.В., заместитель директора по НМР ГАПОУ БТПИТ.
Члены комиссии: Чижикова Т.М., методист ГАПОУ БТПИТ, Криштопова С.Л., преподаватель 
ГАПОУ БТПИТ.
Секретарь: Столовина А.В., мастер производственного обучения ГАПОУ БТПИТ.

IV. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 
по УПР Шумейко А.Е.

Директор Л.В. Мантула

Исполнитель:
Шумейко А.Е.


